Alamann. SS. I\ 249). 4) "Walahfrids Worte sind unklar; nach Wet-
tins Vita 25 (Mitth. zur vaterländ. Gesch , herausg. vom hist. Verein in

St. Gallen XII, .31) braucht sie keineswegs die erste Aebtissin des Klosters

gewesen zu sein.
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verstand und der Herausgeber ebenso wenig-, noch mehr
als sonst; aber es muss gelingen, wenigstens die Haupt-
sachen herzustellen^:

Obsecro te, Hartmanne, per eam confidentiam, qua
existimor andere in te, ut permittas me ire ad ditissimum

in cunctis rebus abbatem Walafridum, qui et cavallos habet

in locis opulentissimis enutritos, et ad quemcumque assue-

factos et exercitatos itinerum vel periculi laborem, qui et

navibus parvis et grandibus abundat, utj)ote quibus ad in-

sulam pulcherrimam, quam incolit, universas Hebraeorum,
Atheniensium et Romanorum divitias vectare consuevit, si

quoquomodo apud eius Senium lentum impetrare quivero,

ut ipse vel terrestri vel navali cursu Gallum trans mare
vocatum ad eiciendum daemonem de filia ducis, quam in

ultionem iniuriae sanctorum invaserat, sed propter humili-

tatis custodiam clani per Alpium scopulos et praecipitia

in heremum '^ Sennuensem, quae solum caprigeno generi

gradibilis est, gressu sese proripientem et illuc in angustis-

simo specu recludentem ibidemque, cum per optumatissimos
pontifices puella liberari nequiret ipso daemonio confitente,

repertum '\ cum nullus eum praeter lohannera diaconum
eideni loco vicinum, cuius etiam adminiculo sustentari

solebat, illic delitescere suspicaretur, et per ipsum Willi-

maro presbitero proditvim ^ perque terras et fluctus ad Ybur-
ningam, ubi puella vexabatur, invitum et renitentem per-

ductum, illaque per eius orationem et merita purgata
ipsum quantocjus remo sive baculo ad cellulam suam longo
postliminio redire festinantem et exinde mox ad Constan-
tiam ob electionem eonstituendi antistis invitatum ^, ut

ipse Walafridus imbecillitati nostrae compassus, huc et

illuc Gallum ab ineunte pueritia vagum atque iactatum
laxis prosequatur '^ habenis.

Welches ist der Sinn dieser Stelle? Seemüller nennt
sie 'nicht ganz verständlieh' und 'laugathmig'. Langathmig
ist sie freilich, und soll es sein, wie wir gleich sehen
werden; verständlich wird sie nun wohl wenigstens im
grossen und ganzen sein oder werden. Soviel hat Seemüller
selbst scharfsinnig erkannt, dass sie gegen Walahfrid den
Einwand erhebt, er jage den h. Gallus so vielfach und so

rasch von Ort zu Ort. Das ist unzweifelhaft richtig, und
das ist der Schlüssel zu allem Weiteren. Die Rastlosigkeit,